



Kraków, dnia 06.06.2018r

Stanisław Rachwał
Radny Miasta Krakowa

Szanowny Pan
Prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

INTERPELACJA

w sprawie : Budowy Tras Pychowickiej i Zwierzynieckiej.

Rozpoczęły się przygotowania do budowy - oprócz trasy Łagiewnickiej – Tras Pychowickiej i Zwierzynieckiej, które mają stać się częścią trzeciej obwodnicy Krakowa. Projekt budowy Trasy Zwierzynieckiej zakłada w tzw. odcinku 4 od ulicy Księcia Józefa do rz. Wisła – budowy dwupoziomowego nowego węzła „Przegorzały” wraz przebudową samej ulicy Ks. Józefa. Dodatkowo planowane jest przedłużenie trasy tramwajowej z Salwatora oraz budowa trasy tunelowej pod Wzgórzem Św. Bronisławy wraz ze strefą wlotu i wylotu tunelu. Budowa Trasy Zwierzynieckiej w sposób zasadniczy ingeruje w tereny zielone na których znajdują się liczne Rodzinne Ogrody Działkowe PZD. Mieszkańcy Krakowa od wielu lat na tych terenach użytkują swoje działki, które w znacznej części zostały założone przez pracowników byłych krakowskich firm. Działkowicze w rejonie ulic : Ks. Józefa, Do Przystani, Rybna, Polnych Kwiatów, Benedyktowicza, są bardzo zaniepokojeni realizacją tej inwestycji. Może ona, ich zdaniem, spowodować likwidację znacznych terenów działkowych.

Mając na uwadze powyższe obawy mieszkańców Krakowa i zarazem użytkowników swoich działek w ramach Rodziny Ogrodów Działkowych, proszę Pana Prezydenta o następujące informacje:

1. Jakie będzie oddziaływanie nowych elementów systemu komunikacyjnego na otoczenie ?
2. Czy i kiedy będą prowadzone konsultacje ze Stowarzyszeniem PZD i Rodzinnymi Ogrodami Działkowymi w przedmiotowej sprawie ?
3. Czy Gmina Kraków, przygotowuje zamienne tereny zielone dla działkowiczów, którzy w wyniku realizacji zadań inwestycyjnych, stracą swoje działki ?

Budowa trzeciej obwodnicy Krakowa, w tym Trasy Zwierzynieckiej jest potrzebne. Budowa Tras Łagiewnicka – Pychowicka – Zwierzyniecka, odciąży m.in. Aleje Trzech Wieszczy.

Jednak budowa tych tras nie może powodować likwidacji wieloletniego dorobku działkowiczów. Jeśli nawet tak, to Gmina Kraków powinna tym działkowiczom przedstawić inne nowe propozycje kontynuowania swojej ogrodniczej pasji i tworzenia terenów zielonych na mapie Krakowa.

Na wspomnianym wyżej obszarze nie ma planu zagospodarowania terenu. W dniu 25.06.2014r Rada Miasta Krakowa, na wniosek Prezydenta, podjęła uchwałę Nr CX/1683/14 w sprawie odstąpienia od sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Trasa Zwierzyniecka II”.

W imieniu działkowiczów chciałem Pana Prezydenta zapytać :

1. Dlaczego na terenach pod przyszłą strategiczną budowę Trasy Zwierzynieckiej wydawano pozwolenia na budowę obiektów budowlanych, w domów jednorodzinnych ?
2. Dlaczego przy ulicy Do Przystani rozpoczęto budowę zespołu domków jednorodzinnych ?

W imieniu Działkowiczów, proszę Pana Prezydenta o wyjaśnienie i informację również w tej sprawie.

Z poważaniem,
Stanisław Rachwał

